
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 31 de Agosto de 2016          EDIÇÃ O 149 
 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 

 
 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 9999     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 9999     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 9999     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
DECRETO Nº 022/2016 
 
 

DECRETA PONTO FACULTATVO NO DIA 05 DE AGOSTO DE 2016, 
ALUSIVO AO FERIADO ESTADUAL EM COMEMORAÇÃO À 
FUNDAÇÃO DA PARAÍBA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SECA, ESTADO DA PARAÍBA , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO o feriado estadual em comemoração à fundação da Paraíba instituído por meio 

da Lei nº Lei nº 3.489, de 30 de agosto de 1967; 

DECRETA: 

 

Art. 1º  - Ponto facultativo no dia 05 de Agosto do corrente ano. 

 

Art. 2º - Estão excluídas do Ponto Facultativo as atividades consideradas essenciais ao normal 

cumprimento dos serviços de responsabilidade do Município, sendo que, os servidores que exercerem suas atividades na 

data estipulada, serão compensados em momento conveniente e oportuno à Administração Pública.  

Parágrafo Único – Cabe aos secretários municipais, por meio de planejamento interno, a 

atribuição de garantir o disposto neste artigo. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

                

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa Seca - PB, 03 de agosto de 2016. 

 

 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito Municipal 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 9999     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

Portaria N°. 103/2016 
 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) ADRIANA LACERDA SILVA, Auxiliar de 

Serviços Gerais, CPF Nº 026.597.054-70, lotado (a) 

na Secretaria de Administração, licença prêmio de 06 

(seis) meses a que tem direito, para usufruir de 

15/08/2016 a 15/02/2017. 

 

 

 

Lagoa Seca, 10 de agosto de 2016 

 
 
 
  

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

Portaria N°. 104/2016 
 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) GEANNY CRISTINA DA SILVA 

LEMOS, Odontólogo, CPF Nº 796.990.494-72, 

lotado (a) na Secretaria de Saúde, licença prêmio de 

06 (seis) meses a que tem direito, para usufruir de 

01/08/2016 a 01/02/2017. 

 

A presente 

portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de agosto 

de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 10 de agosto de 2016 

 
 
 
  

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 9999     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

Portaria N°. 105/2016 
 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) ANA PAULA RAMOS DE OLIVEIRA, 

Agente Comunitária de Saúde, CPF Nº 042.081.444-

24, lotado (a) na Secretaria de Saúde, licença prêmio 

de 06 (seis) meses a que tem direito, para usufruir de 

01/08/2016 a 01/02/2017. 

 

A presente 

portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de agosto 

de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 04 de agosto de 2016 

 
 
 
  

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

Portaria N°. 106/2016 
 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) GEDEÃO DA SILVA FERREIRA, 

Agente Administrativo, CPF nº 019.719.644-03, 

lotado (a) na Secretaria de Administração, licença 

prêmio de 06 (seis) meses a que tem direito, para 

usufruir de 08/08/2016 a 08/02/2017. 

 

A presente 

portaria tem seus efeitos retroativos a 08 de agosto 

de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 12 de agosto de 2016 

 
 
 
  

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 9999     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

Portaria N°. 107/2016 
 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) SEVERINA SILVÂNIA CÂNDIDO DE 

MELO, Agente Administrativo, CPF nº 952.691.694-

87, lotado (a) na Secretaria de Educação, licença 

prêmio de 06 (seis) meses a que tem direito, para 

usufruir de 09/07/2016 a 04/01/2017. 

 

A presente 

portaria tem seus efeitos retroativos a 09 de julho de 

2016. 

 

 

Lagoa Seca, 12 de agosto de 2016 

 
 
 
  

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

Portaria N°. 108/2016 
 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) FRANCISCA DE FÁTIMA SILVA, 

Professora, CPF nº 675.765.754-68, lotado (a) na 

Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (seis) 

meses a que tem direito, para usufruir de 04/07/2016 

a 04/01/2017. 

 

A presente 

portaria tem seus efeitos retroativos a 04 de julho de 

2016. 

 

 

Lagoa Seca, 12 de agosto de 2016 

 
 
 
  

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 14141414 9999     de de de de 31313131     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

Portaria N°. 109/2016 
 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) MARIA JOSÉ COSTA SANTOS, Agente 

de Limpeza Urbano, CPF nº 675.659.724-87, lotado 

(a) na Secretaria de Infraestrutura, licença prêmio de 

06 (seis) meses a que tem direito, para usufruir de 

01/07/2016 a 01/01/2017. 

 

A presente 

portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de julho de 

2016. 

 

 

Lagoa Seca, 12 de agosto de 2016 

 
 
 
  

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

Portaria N°. 110/2016 
 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) AFONSO JOSÉ DOS SANTOS 

FARIAS, Professor, CPF nº 675.652.634-00, lotado 

(a) na Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 

(seis) meses a que tem direito, para usufruir de 

04/07/2016 a 04/01/2017. 

 

A presente 

portaria tem seus efeitos retroativos a 04 de julho de 

2016. 

 

 

Lagoa Seca, 12 de agosto de 2016 

 
 
 
  

_________________________________ 
JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 


